
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 28.10.2020 № 129/17-2020 
 

Об одобрении установки памятного знака заслуженному художнику РСФСР, 

книжному графику Олегу Дмитриевичу Коровину 

  
 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории городского округа Чехов», на основании протокола 

заседания Комиссии по культурному наследию городского округа Чехов от 

07.09.2020 г. № 4, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку памятного знака заслуженному художнику 

РСФСР, книжному графику Олегу Дмитриевичу Коровину. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов         Г.С. Козина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 28.10.2020 № 129/17-2020 

 
Мемориальная доска изготовлена из черного гранита. 

Надпись на доске: «Коровин Олег Дмитриевич 1915-2002 Заслуженный художник России 

иллюстратор книг читатель библиотеки № 2 г. Чехов» 

Размер мемориальной доски: ширина – 0,75 м., высота – 0,55 м. 

 

 

 
 

 
МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 11а. 

 

 


